
Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 14. února 2022 

 
 
Zasedání Zastupitelstva Olomouckého (ZOK) kraje bylo zahájeno dne 14. 2. 2022 
v 10:20 hod. ve velkém zasedacím sále budovy Magistrátu města Olomouc, Hynaisova 
10, Olomouc. Zasedání se zúčastnilo 47 členů zastupitelstva kraje, 8 členů bylo 
nepřítomno. 
 
Z účasti na zasedání byli omluveni: Zdeňka Dvořáková Kocourková, Martin Eliáš, 
Jaroslav Horák, Aleš Jakubec, Ivo Mareš, Martin Švadlenka, Miroslav Žbánek, Jan 
Žůrek.  
 
Zasedání předčasně opustil: Radim Fiala (odchod 10:40 hod.). 
 
Zasedání řídil hejtman Olomouckého kraje (OK) Josef Suchánek (předsedající). 
 
 
 

1. Zahájení, složení slibu členy zastupitelstva 

 
Josef Suchánek zahájil zasedání zastupitelstva. Informoval, že v úvodu zasedání 
bude složen slib nových členů zastupitelstva Matouše Pelikána, který se ujímá funkce 
po M. Jurečkovi, který rezignoval na post krajského zastupitele a Radka Brázdy, který 
získal mandát po R. Sršňovi. Upřesnil, že tato informace je uvedena v písemném 
materiálu č. 2.1., který bude později projednán. 
Požádal L. Niče, vedoucího kanceláře hejtmana, o přečtení znění slibu. 
 
Znění slibu přednesl Luděk Niče: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest 
a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu kraje a jeho občanů 
a řídit se Ústavou a zákony České republiky“. 
 
Josef Suchánek jednotlivě vyzval zastupitele M. Pelikána a R. Brázdu, aby 
předstoupili před zastupitelstvo a pronesením slova „slibuji“ složili slib.  
 
Proběhlo složení slibu zastupitelů M. Pelikána a R. Brázdy. 
 
Složení slibu potvrdili noví zastupitelé svým podpisem. 
 
Josef Suchánek připomněl, že v souladu s platným Jednacím řádem ZOK je ze 
zasedání zajištěn on-line přenos a pořizován audiovizuální záznam pro zveřejnění na 
webových stránkách kraje. Také je pořizován zvukový záznam pro účely zápisu ze 
zasedání. 
Upozornil, že v audiovizuálním záznamu budou anonymizovány případné osobní 
údaje a citlivé údaje třetích osob, které při jednání zastupitelstva zaznějí při 
projednávání jednotlivých bodů. Tato automatická anonymizace se nevztahuje na 
osobní údaje členů zastupitelstva či jiných úředních osob, ani osob z řad veřejnosti, 
které aktivně na zastupitelstvu vystupují. Přítomné osoby mají právo na námitku proti 
takovému zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu 



 2 

a v případě uznání námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu 
upravena. Vše proběhne dle platného Jednacího řádu ZOK, který je k dispozici 
na webových stránkách OK a také u prezence zasedání. 
Připomněl, že s ohledem na aktuální epidemiologickou situaci v kraji budou všichni 
během jednání opět dodržovat přísná hygienická opatření včetně nepohodlí 
v souvislosti s usazením v sále a zrušením společného oběda. 
 
Konstatoval, že je dle prezenční listiny dnešnímu jednání přítomno 47 členů 
zastupitelstva. 
 
Sdělil, že pro přesnou informaci o počtu přítomných v sále bude provedena prezence 
pomocí hlasovacího systému – cvičným hlasováním. U prezence všichni obdrželi 
přenosné hlasovací jednotky včetně návodu na obsluhu. Cvičné hlasování spustí 
obsluha hlasovacího zařízení. Hlasuje se po zaznění gongu. Po zkušenostech 
z minulých zasedání doporučil hlasovat s prodlevou 2–3 vteřin po zaznění gongu. 
Zahájil cvičné hlasování (Hlasování č. 1 a 2). 
 
Konstatoval, že přihlášeno je dle systému 47 členů ZOK a jednání je tak přítomna 
nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva.  
 
Připomněl, že členové zastupitelstva se mohou hlásit o slovo v průběhu zasedání 
pomocí hlasovacího zařízení (v případě poruchy zvednutím ruky). Ke slovu je možno 
se přihlásit do ukončení diskuze. 
 
Určil zapisovatelkami Kristýnu Rábovou a Veroniku Dresslerovou. Hlasovací zařízení 
pro dnešní zasedání obsluhuje a hlasování spouští Luděk Niče, kterého rovněž určil 
hlavním skrutátorem. 
 
K dotazům členů zastupitelstva vzneseným na posledním zasedání dne 13. 12. 2021:  

K bodu 13 – Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – návrh rozpočtu  
Ladislav Okleštěk požádal o zaslání promítané prezentace k návrhu rozpočtu na rok 
2022, aby do ní zastupitelé mohli nahlédnout. 
Petr Vrána vznesl požadavek na zaslání podrobného rozpisu zasmluvněných 
individuálních žádostí, který koresponduje s částkou 95 mil. Kč. 
Prezentace a rozpis individuálních žádostí byly všem zastupitelům zaslány dne 
17. 12. 2021.  
 
K bodu Různé 
Ladislav Okleštěk požádal o zprávu ke stavu věci k forenznímu auditu, který proběhl 
v SSOK. 
Informace ke kompletnímu Forenznímu auditu SSOK byla všem zastupitelům zaslána 
dne 12. 1. 2022.  

 
K  vyřízení dotazů členů zastupitelstva nebyla vyslovena nespokojenost.  
 
K zápisu ze 7. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 13. 12. 2021 nebyly 
vzneseny žádné námitky, v souladu s Jednacím řádem ZOK se tedy zápis považuje 
za schválený. 

2.  Volba ověřovatelů zápisu, schválení programu zasedání 



 3 

Josef Suchánek požádal předsedy klubů o nominace ověřovatelů zápisu ze zasedání. 
Upozornil, že zápis z dnešního zasedání je nutné ověřit do čtvrtka 24. 2. 2022. 
 
Zastupitelstvo schválilo jako ověřovatele zápisu:  
- SPD   Martin Jirotka 
- ANO 2011  František Jura  
- ODS   Jiří Hübner 
- Spojenci – KpOK Hana Vacková 
- PirSTAN  Jaromír Horký 
 
Přítomno 47, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0.  
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 3 
 
Josef Suchánek uvedl, že v souladu s platným jednacím řádem bude v případě 
potřeby zvolena mandátová a volební komise. 
 
Josef Suchánek: Podkladové materiály byly zastupitelům k dispozici v aplikaci 
Předlohy od 31. 1. 2022 (šlo o body projednané do schůze ROK 31. 1. 2022), 
dodatečně předkládané body byly v aplikaci Předlohy k dispozici od 8. 2. 2022. 
Součástí dodatečně zasílaných materiálů byl také návrh programu, který obsahoval 
doplnění programu o materiály na stůl pod body 5.1.–5.3. Tento doplněný program byl 
také od 8. 2. 2022 zveřejněn na úřední desce a webových stránkách kraje. Na stůl 
v den zasedání jsou všem zastupitelům předloženy tyto materiály: 

 Příloha č. 6 k bodu 4 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé 
období (tj. usnesení rady ze 7. 2. 2022) 

 Bod 2.1. – Změna ve složení Zastupitelstva Olomouckého kraje, volba 
neuvolněného člena Rady Olomouckého kraje 

 Bod 5.1. – Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje – DODATEK 

 Bod 5.2. – Personální záležitosti Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

 Bod 5.3. – Personální záležitosti Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Součástí hlasování o programu budou i již doplněné materiály na stůl.  
 
Od 31. 1. 2022 jsou podkladové materiály k dispozici také občanům ve veřejné mobilní 
aplikaci a na webu Olomouckého kraje. 
 
Nyní přecházíme k návrhu programu dnešního zasedání, ve kterém máme doplněné 
návrhy na sloučení rozpravy k tematicky podobným bodům a máme zde také 
zapracovány body, které jsou předkládány na stůl. V následujícím průběhu zasedání 
se sloučené projednávání a hlasování v navržených blocích bude automaticky 
považovat za schválené. Dotázal se, zda jsou nějaké připomínky k tomuto postupu. 
 
Nebyly vzneseny žádné připomínky k doporučenému postupu. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům.  
 



 4 

Ladislav Okleštěk: požádal o zařazení bodu 48. Výsledky forenzního auditu Správy 
Silnic Olomouckého kraje (SSOK). 
 
V materiálu byla provedena oprava: 

 v programu doplněn nový bod 48. Výsledky forenzního auditu Správy Silnic 
Olomouckého kraje – materiál bude předložen na stůl 

 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
 
 
Program zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: 
 
1. Zahájení, složení slibů členy zastupitelstva 

2. Volba ověřovatelů zápisu, schválení programu zasedání 

2.1. Změna ve složení Zastupitelstva Olomouckého kraje, volba neuvolněného 

člena Rady Olomouckého kraje - materiál bude předložen na stůl 

3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

4. Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 

5. Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje - 

materiál bude předložen dodatečně 

5.1. Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – 

DODATEK - materiál bude předložen na stůl 

5.2. Personální záležitosti Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého 

kraje - materiál bude předložen na stůl 

5.3. Personální záležitosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje - 

materiál bude předložen na stůl 

6. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

6.1. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Kontrolní výbor  

- materiál bude předložen dodatečně 

7. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – 

Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje 

8. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace v oblasti 

krizového řízení 2021 mezi Olomouckým krajem a obcí Lutín 

9. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 

9.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – zapojení použitelného zůstatku a návrh 

na jeho rozdělení - materiál bude předložen dodatečně 

10.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 



 5 

10.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny – DODATEK - 

materiál bude předložen dodatečně 

10.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, 

investic a projektů 

10.3. Poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje – úprava přílohy 

č. 4 Vzorových pravidel dotačního programu Olomouckého kraje - materiál 

bude předložen dodatečně 

Sloučení rozpravy k bodům 11.1 – 11.6, dle čl. 5 odst. 18 Jednacího řádu ZOK – majetkoprávní věci 

11.1. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

11.2. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

11.2.1. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – DODATEK - 

materiál bude předložen dodatečně 

11.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 

11.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 

11.5. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 

11.6. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje - materiál 

bude předložen dodatečně 

12. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti dopravy 

Sloučení rozpravy k bodům 13.– 16., dle čl. 5 odst. 18 Jednacího řádu ZOK – dodatky smluv 

13. Dodatek č. III ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 

vlaky mezi Olomouckým a Pardubickým krajem 

14. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 

vlaky mezi Olomouckým a Jihomoravským krajem 

15. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní 

dopravě s Moravskoslezským krajem 

16. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní 

dopravě se Zlínským krajem 

Sloučení rozpravy k bodům 17. – 18., dle čl. 5 odst. 18 Jednacího řádu ZOK – X. ODM 2022 

17. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a Moravskoslezským krajem 

18. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a Ústeckým krajem 



 6 

19. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 06_01_Programu 

podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 mezi Olomouckým krajem 

a příjemcem dotace PAF, z. s. 

20. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2020 a 2021 – 

vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

21. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti kultury - 

materiál bude předložen dodatečně 

22. Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

23. Dotační program 04_01_Program na podporu vzdělávání na vysokých školách 

v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení - materiál bude předložen 

dodatečně 

24. Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 

v roce 2021 

25. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví 

Sloučení rozpravy k  26. – 27., dle čl. 5 odst. 18 Jednacího řádu ZOK – vyhlášení DP kultura, PP 

26. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu 

poskytovatelů paliativní péče v roce 2022, DT 11_01_01_Podpora 

poskytovatelů lůžkové paliativní péče – vyhlášení 

27. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu 

poskytovatelů paliativní péče v roce 2022, DT 11_01_02_Podpora 

poskytovatelů domácí paliativní péče – vyhlášení 

28. Zdravotně-preventivní program v Olomouckém kraji v roce 2022 – Zdraví 2030 

29. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 1 

30. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální 

31. Podlicenční smlouva k realizaci auditu familyfriendlycommunity mezi 

Jihomoravským krajem a Olomouckým krajem - materiál bude předložen 

dodatečně 

32. Příprava investiční akce „II/457 hr. s Polskem – Javorník, kř. s I/60H“ do 

programu česko-polské spolupráce INTERREG Česko – Polsko 2021–2027 

33. Dotační program 15_01 Smart region Olomoucký kraj 2022 – vyhlášení 

34. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Obchůdek 2021 

v Olomouckém kraji 



 7 

35. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na 

podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2021 mezi Olomouckým 

krajem a městem Zlaté Hory 

36. Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

37. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

38. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných 

spolků hasičů Olomouckého kraje 2022, DT č. 13_01_2 – vyhodnocení - 

materiál bude předložen dodatečně 

39. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – BESIP - materiál 

bude předložen dodatečně 

40. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti 

v Olomouckém kraji v roce 2022 – revokace - materiál bude předložen 

dodatečně 

41. Pravidla ocenění za přínos v oblasti sportu – Sportovec Olomouckého kraje - 

materiál bude předložen dodatečně 

Sloučení rozpravy k bodům 42. – 43., dle čl. 5 odst. 18 Jednacího řádu ZOK – žádost dotace kultura 

42. Žádost příjemce individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020 

– Wallachia, z. s. - materiál bude předložen dodatečně 

43. Žádost příjemce dotace z rozpočtu Olomouckého kraje v programu 

06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 – Lion Media, 

s.r.o. - materiál bude předložen dodatečně 

Sloučení rozpravy k  44 – 46, dle čl. 5 odst. 18 Jednacího řádu ZOK – vyhlášení DP životní  prostředí 

44. Dotační program č. 02_03_Program na podporu aktivit v oblasti životního 

prostředí a zemědělství 2022 – vyhlášení - materiál bude předložen 

dodatečně 

45. Dotační program č. 03_01_Fond na podporu výstavby a obnovy 

vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2022 – vyhlášení 

- materiál bude předložen dodatečně 

46. Dotační program č. 03_02_Dotace obcím na území Olomouckého kraje na 

řešení mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2022 – 

vyhlášení - materiál bude předložen dodatečně 

47. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších 

vztahů - materiál bude předložen dodatečně 



 8 

48. Výsledky forenzního auditu Správy Silnic Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen na stůl 

49. Různé 

50. Závěr 

 
Hlasování o upraveném programu včetně sloučené rozpravy k bodům dle 
předloženého návrhu: 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/1/2022 
Přítomno 47, pro 41, proti 0, zdržel se 4, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 4 
 
 
 

2.1. Změna ve složení Zastupitelstva Olomouckého kraje, volba 
neuvolněného člena Rady Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Podal informace k předloženému materiálu 
– v souvislosti s odstoupením pana R. Sršně z pozice zastupitele je předkládán návrh 
na volbu pana M. Obrusníka novým neuvolněným členem Rady Olomouckého kraje 
(ROK). Připomenul, že na ustavujícím zasedání byl stanoven počet členů ROK 11 a 
neuvolnění jsou od ustavujícího zasedání 3 členové rady. Po odstoupení R. Sršně je 
tento počet potřeba doplnit o jednoho neuvolněného člena. ZOK je tedy předložen 
návrh na zvolení nového neuvolněného člena ROK pana M. Obrusníka. Vznesl dotaz 
na pana M. Obrusníka, zda s kandidaturou souhlasí. 
 
Michal Obrusník sdělil, že s nominací na neuvolněného člena ROK souhlasí. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům.  K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/2/2022 
Přítomno 47, pro 35, proti 0, zdržel se 12, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 5 
 
Novým členem ROK byl zvolen Michal Obrusník. 
 
Vladimír Lichnovský nahlásil mylné hlasování, jeho záměrem bylo zdržet se 
hlasování. 
 
Josef Suchánek potvrdil, že tato informace bude v záznamech uvedena. 
 
Oprava hlasování č. 5: 
Přítomno 47, pro 34, proti 0, zdržel se 13, nehlasovali 0 
 
 
 



 9 

3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Informoval o předloženém materiálu. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/3/2022 
Přítomno 47, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 6 

 
 
 
4. Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Okomentoval předložený materiál obsahující 
schválená usnesení Rady Olomouckého kraje (ROK) za uplynulé období. Usnesení 
ROK ze 7. 2. 2022 bylo zastupitelům předloženo na stůl. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/4/2022 
Přítomno 47, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 7 
 
 
 

5. Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Informoval o změně na pozici předsedy 
Finančního výboru ZOK, kdy M. Jurečka odstoupil z funkce předsedy. Zastupitelstvu 
je tedy předložen návrh na zvolení nového předsedy výboru pana F. Horáka. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/5/2022 
Přítomno 47, pro 38, proti 0, zdržel se 8, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 8 
 
 

 
 
 
 
 



 10 

5.1. Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje – DODATEK 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Shrnul informace k navrženému usnesení, 
kdy z funkce člena Finančního výboru ZOK odstoupil M. Obrusník a novým členem 
výboru zvolí ZOK pana F. Nováka. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/6/2022 
Přítomno 47, pro 37, proti 0, zdržel se 9, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 9 
 
 
 

5.2. Personální záležitosti Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Zastupitele informoval o odstoupení z funkce 
předsedy Výboru pro regionální rozvoj ZOK T. Müllera a o zvolení nového předsedy 
R. Šťastného. Dále informoval o odstoupení J. Grni z funkce člena výboru a návrhu na 
zvolení pana I. Lužného na tuto funkci. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/7/2022 
Přítomno 47, pro 34, proti 0, zdržel se 11, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 10 
 
 
 

5.3. Personální záležitosti Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Přednesl informace k personální záležitosti 
výboru, kdy K. Smetana odstupuje z funkce člena Kontrolního výboru ZOK. 
Zastupitelstvu je tedy předložen návrh na zvolení nového člena výboru pana P. Pachty. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/8/2022 
Přítomno 47, pro 35, proti 0, zdržel se 10, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 11 
 
 
 

6. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 



 11 

 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Seznámil zastupitele s předloženými zápisy 
ze zasedání výborů ZOK. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/9/2022 
Přítomno 47, pro 44, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 12 
 
 
 

6.1. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
Kontrolní výbor  
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Informoval o předloženém materiálu. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/10/2022 
Přítomno 47, pro 45, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 13 
 
 
 

7. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Okomentoval poskytnutí finančního daru na 
zajištění provozu sítě „Krize“ a informování starostů obcí o mimořádných událostech. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/11/2022 
Přítomno 47, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 14 
 
 
 

8. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální 
dotace v oblasti krizového řízení 2021 mezi Olomouckým krajem a obcí 
Lutín 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Zastupitele informoval o uzavření dodatku, 
kdy obec Lutín žádá o prodloužení termínu realizace akce. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 



 12 

 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/12/2022 
Přítomno 47, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 15 
 
 
 

9. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Okomentoval rozpočtové změny uvedené 
v přílohách usnesení. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/13/2022 
Přítomno 47, pro 43, proti 0, zdržel se 3, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 16 
 
 
 

9.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – zapojení použitelného zůstatku 
a návrh na jeho rozdělení 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Dodal, že zapojení části použitelného 
zůstatku bude vykryto ze zůstatku na bankovních účtech k 31. 12. 2021 z přeplněných 
daňových příjmů, které nebyly zapojeny ve schváleném rozpočtu na rok 2022. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/14/2022 
Přítomno 47, pro 42, proti 0, zdržel se 4, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 17 
 
 
 

10.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Přítomným přednesl informace 
k rozpočtovým změnám. Dodal, že rozpočtové změny v příloze č. 4 byly odsouhlaseny 
ROK 24. 1. 2022. Jedná se o zapojení finančních prostředků do rozpočtu OK jako část 
použitelného zůstatku na bankovním účtu do rozpočtu roku 2022. Dále se jedná o 
zapojení příjmů ze smluvní pokuty a vrácené přeplatky z vyúčtování záloh na přeložky. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/15/2022 
Přítomno 47, pro 42, proti 0, zdržel se 3, nehlasovali 2 



 13 

Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 18 
 
 
 

10.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny – 
DODATEK 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Seznámil zastupitele s rozpočtovými 
změnami uvedenými v přílohách usnesení, které jsou ZOK předloženy ke schválení. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/16/2022 
Přítomno 47, pro 42, proti 0, zdržel se 3, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 19 
 
 
 

10.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování 
oprav, investic a projektů 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Shrnul informace ke splátkám 
revolvingového úvěru na financování oprav, investic a projektů Komerční banky, a.s., 
dle předloženého materiálu. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/17/2022 
Přítomno 47, pro 42, proti 0, zdržel se 3, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 20 
 
 
 

10.3. Poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje – 
úprava přílohy č. 4 Vzorových pravidel dotačního programu Olomouckého 
kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Uvedl, že se jedná o úpravu části vzorové 
žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu OK na rok 2022 – Příloha č. 4 – Čestné 
prohlášení žadatele – právnické osoby. Na základě doplněného stanoviska 
z Ministerstva financí (MF) k vyžadování úplného výpisu skutečných majitelů 
u vybrané skupiny právnických osob může být úplný výpis nahrazen výpisem 
částečným. Dodal, že při vyhlašování nových dotačních titulů bude již stanovisko MF 
zohledněno. Přečetl doplněný návrh na usnesení: 
2. souhlasí, aby u dotačních programů/titulů vyhlášených před datem 14. 2. 2022, 
u kterých neuplynula lhůta pro podání žádosti, mohli žadatelé – právnické osoby 
v právní formě nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné společnosti, 



 14 

spolku, pobočného spolku, zájmového sdružení právnických osob, mezinárodní 
nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona č. 37/2021 
Sb., předložit místo úplného výpisu částečný výpis, ve formě prosté kopie, přičemž 
originál/ověřenou kopii musí žadatelé předložit nejpozději před uzavřením smlouvy 
o poskytnutí dotace. 
Dodal, že někteří žadatelé se mylně domnívají, že toto pravidlo vzniklo na základě 
rozhodnutí ROK, přičemž pochází z autorské dílny vlády a muselo se implementovat 
do našich materiálů. Po konzultacích nejen s MF se podařilo nahradit úplný výpis 
výpisem částečným, což předtím mnohým žadatelům způsobovalo velké 
administrativní potíže. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
V materiálu byly provedeny opravy, jež byly zastupitelům promítány na plátno: 

 v bodu 1 usnesení byly vypuštěny nadbytečné údaje: Odpovídá: Rada 
Olomouckého kraje, Realizuje: členové rady zodpovídající za dotační oblast, 
Termín: průběžně 

 byl doplněn nový bod 2 usnesení „souhlasí, aby u dotačních programů/titulů 
vyhlášených před datem 14. 2. 2022, u kterých neuplynula lhůta pro 
podání žádosti, mohli žadatelé – právnické osoby v právní formě nadace, 
nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, 
pobočného spolku, zájmového sdružení právnických osob, mezinárodní 
nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona 
č. 37/2021 Sb., předložit místo úplného výpisu částečný výpis, ve formě 
prosté kopie, přičemž originál/ověřenou kopii musí žadatelé předložit 
nejpozději před uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace“ 

 v důvodové zprávě (DZ) na str. 2 byl doplněn text v kontextu doplněného 
nového bodu 2 usnesení  

 
Hlasování o upraveném usnesení:  
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 
1. schvaluje znění upravené přílohy č. 4 (Čestné prohlášení žadatele – právnické osoby) Vzorových 
pravidel dotačního programu Olomouckého kraje ze dne 20. 9. 2021 dle přílohy č. 1 usnesení 
2. souhlasí, aby u dotačních programů/titulů vyhlášených před datem 14. 2. 2022, u kterých neuplynula 
lhůta pro podání žádosti, mohli žadatelé – právnické osoby v právní formě nadace, nadačního fondu, 
ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového sdružení právnických 
osob, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona č. 37/2021 
Sb., předložit místo úplného výpisu částečný výpis, ve formě prosté kopie, přičemž originál/ověřenou 
kopii musí žadatelé předložit nejpozději před uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace 

  
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/18/2022 
Přítomno 47, pro 43, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 21 
 

11.1. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
11.2. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
11.2.1. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – 
DODATEK 
11.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
11.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 



 15 

11.5. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 
11.6. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
 
Josef Suchánek uvedl body 11.1.–11.6. a okomentoval předložené materiály dle 
návrhů usnesení. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Jedním hlasováním byla schválena usnesení k následujícím bodům: 
11.1. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku – UZ/8/19/2022 
11.2. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – UZ/8/20/2022 
11.2.1. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – DODATEK 
– UZ/8/21/2022 
11.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku – 
UZ/8/22/2022 
11.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku – 
UZ/8/23/2022 
11.5. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého 
majetku – UZ/8/24/2022 
11.6. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje – 
UZ/8/25/2022 

 
Přítomno 47, pro 43, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 22 
 
 
 

12. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
dopravy 
 
Úvodní slovo přednesl Michal Zácha. Zastupitele seznámil s návrhem Dodatku č. 33 
zřizovací listiny SSOK a s Dodatkem č. 8 zřizovací listiny Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkové organizace (KIDSOK). 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
V usnesení bodu 1 a 2 a v DZ na str. 2–3 byla provedena technická oprava, jež byla 

zastupitelům promítána na plátno – text „dle bodu 1 tohoto usnesení" byl nahrazen 

textem „dle přílohy č. 1 tohoto usnesení" a text: „dle bodu 2 tohoto usnesení" byl 

nahrazen textem „dle přílohy č. 2 tohoto usnesení" 

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/26/2022 
Přítomno 47, pro 43, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 23 
 
 



 16 

 
13. Dodatek č. III ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Pardubickým krajem 
14. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Jihomoravským krajem 
15. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové 
osobní dopravě s Moravskoslezským krajem 
16. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové 
osobní dopravě se Zlínským krajem 
 
Michal Zácha uvedl body 13.–16. a okomentoval předložené materiály dle návrhů 

usnesení. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Jedním hlasováním byla schválena usnesení k následujícím bodům: 
13. Dodatek č. III ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Pardubickým krajem – UZ/8/27/2022 
14. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 
vlaky mezi Olomouckým a Jihomoravským krajem – UZ/8/28/2022 
15. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní 
dopravě s Moravskoslezským krajem – UZ/8/29/2022 
16. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní 
dopravě se Zlínským krajem – UZ/8/30/2022 

 
Přítomno 47, pro 43, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 24 
 
 
 

 
 
 
 
 
17. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a Moravskoslezským 
krajem 
18. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a Ústeckým krajem 
 

Michal Zácha uvedl body 17.–18. a okomentoval předložené materiály dle návrhů 
usnesení. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 



 17 

 
Jedním hlasováním byla schválena usnesení k následujícím bodům: 
17. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a Moravskoslezským krajem – 
UZ/8/31/2022 
18. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a Ústeckým krajem – UZ/8/32/2022 
 
Přítomno 47, pro 43, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 25 
 
 
 

19. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
v 06_01_Programu podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 mezi 
Olomouckým krajem a příjemcem dotace PAF, z. s. 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek a požádal Petra Floru, vedoucího odboru 
sportu, kultury a památkové péče (OSKPP), aby přednesl základní informace 
k předkládaným bodům za OSKPP v oblasti kultury a památkové péče za 
nepřítomného předkladatele Jana Žůrka. 
 

Petr Flora, vedoucí OSKPP zastupitelům přednesl informace, kdy žadatel žádá 
o prodloužení termínu poskytnuté dotace a termínu pro předložení jejího vyúčtování u 
obou podpořených projektů. Podpořenou akci nebylo možné realizovat v termínu 
z důvodu protiepidemického opatření. Původní termín pro čerpání dotace byl do 
31. 12. 2021 a termín pro předložení vyúčtování byl stanoven do 31. 1. 2022. Termín 
pro použití poskytnuté dotace bude příjemci prodloužen do 31. 3. 2022 a termín pro 
předložení vyúčtování poskytnuté dotace bude příjemci prodloužen do 30. 4. 2022. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/33/2022 
Přítomno 47, pro 43, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4 
 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 26 
 
 
 

20. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2020 
a 2021 – vyhodnocení 
 
Úvodní slovo přednesl Petr Flora. Uvedl, že se jedná o každoroční vyhodnocení cen 
za přínos kultury. V roce 2020 nebyla tato cena udělena kvůli epidemii, proto je 
v letošním roce cena uvedena i za tento rok.  
 



 18 

Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/34/2022 
Přítomno 47, pro 42, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 5 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 27 
 
 
 

21. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 
kultury 
Úvodní slovo přednesl Petr Flora. Zastupitele informoval o změnách zřizovacích listin, 
kdy se mění částka výše částek oprav a investic bez souhlasu zřizovatele ze 100 tis. 
Kč na 200 tis. Kč, dále o vymezení zvláštního majetku a o prodloužení doby výpůjček 
a zápůjček sbírkových předmětů bez souhlasu zřizovatele OK z 1 roku na 5 let. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/35/2022 
Přítomno 47, pro 42, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 5 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 28 
 
 
 

22. Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek a požádal Miroslava Gajdůška, vedoucího 
odboru školství a mládeže (OŠM), aby přednesl základní informace k předkládaným 
bodům za OŠM za nepřítomného předkladatele Aleše Jakubce. 
 
Miroslav Gajdůšek, vedoucí OŠM: zastupitelům sdělil, že se jedná o změny 
zřizovacích listin 107 školských příspěvkových organizací, které se týkají vymezení 
majetkových práv a povinností v návaznosti na vydání nové Směrnice ROK upravující 
vztahy OK a zřizovaných příspěvkových organizací 
a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/36/2022 
Přítomno 47, pro 42, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 5 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 29 
 
 
 



 19 

23. Dotační program 04_01_Program na podporu vzdělávání na 
vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení 
 
Josef Suchánek požádal M. Gajdůška o úvodní slovo. 

Miroslav Gajdůšek uvedl, že celková alokace finančních prostředků je ve výši 16 mil 
Kč. Celkem byly přijaty 4 žádosti a všichni žadatelé splnili kritéria pro poskytnutí 
dotace. 

Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/37/2022 
Přítomno 47, pro 42, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 5 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 30 
 
 
 

24. Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje v roce 2021 
 
Josef Suchánek požádal M. Gajdůška o úvodní slovo. 

Miroslav Gajdůšek ve stručnosti okomentoval informace k navrženému usnesení. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům.  
 
Marta Husičková dodala, že všechny zmíněné body byly rovněž projednány ve 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZOK, kdy výbor všechny uvedené 
body podpořil. 
 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/38/2022 
Přítomno 47, pro 42, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 5 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 31 
 

25. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
zdravotnictví 
 
Úvodní slovo přednesl Dalibor Horák. Uvedl, že aktualizace se týká úpravy způsobu 
jednání za organizaci a dále majetkových práv a povinností příspěvkových organizací. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/39/2022 
Přítomno 47, pro 41, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 6 
Návrh byl přijat. 



 20 

Hlasování č. 32 
 
V materiálu byla provedena dodatečná technická oprava na žádost zpracovatele a se 
souhlasem předkladatele – v bodu 3 usnesení bylo upraveno číslo dodatku, text: 
„dodatek č. 19“ byl nahrazen textem: „dodatek č. 14“. 
 
 
 

26. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče v roce 2022, DT 11_01_01_Podpora 
poskytovatelů lůžkové paliativní péče – vyhlášení 
27. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče v roce 2022, DT 11_01_02_Podpora 
poskytovatelů domácí paliativní péče – vyhlášení 
 
Dalibor Horák uvedl body 26 a 27. Seznámil zastupitele s obsahem obou dotačních 
programů. Dodal, že v souvislosti se schváleným materiálem 10.3. je potřeba 
v materiálech č. 26–27 upravit znění přílohy č. 4 v žádosti o dotaci u obou dotačních 
titulů. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům.  
 
Martin Jirotka poděkoval, že se podařilo prosadit tyto dotační tituly, zejména dotační 
titul Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče s alokovanou částkou 7 mil. Kč. 
 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
 
V materiálu byla provedena oprava, jež byla zastupitelům promítána na plátno: 

 v bodu 26. a 27. v příloze usnesení č. 2, byl u přílohy č. 4 doplněn text: „Úplný 

výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u 

právnických osob v právní formě nadace, nadačního fondu, ústavu, 

obecně prospěšné společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového 

sdružení právnických osob, mezinárodní nevládní organizace a školské 

právnické osoby neuvedené v § 7 zákona č. 37/2021 Sb. (dle stanoviska 

Ministerstva financí Č. J. MF-32529/2021/1203-4 ze dne 24. 1. 2022).“ 

Jedním hlasováním byla schválena usnesení k následujícím bodům: 
26. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče v roce 2022, DT 11_01_01_Podpora poskytovatelů 
lůžkové paliativní péče – vyhlášení – UZ/8/40/2022 
27. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče v roce 2022, DT 11_01_02_Podpora poskytovatelů 
domácí paliativní péče – vyhlášení – UZ/8/41/2022 
 
Přítomno 47, pro 41, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 6 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 33 
 
 
 



 21 

28. Zdravotně-preventivní program v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
Zdraví 2030 
 
Úvodní slovo přednesl Dalibor Horák. Seznámil zastupitele s předloženým 
programem, kdy Krajská hygienická stanice OK oproti finančnímu daru ve výši 300 tis. 
Kč realizuje zdravotně-preventivní programy v OK. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy 
 

V usnesení bodu 5 byla provedena technická oprava – formulace „ukládá“ byla 

nahrazena formulací „ukládá uzavřít“ a dále byly odstraněny nadbytečné položky: 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje, Termín: 11. 4. 2022. 

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/42/2022 
Přítomno 46, pro 40, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 6 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 34 
 
 
 

29. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji, Podprogram č. 1 
 
Úvodní slovo přednesl Ivo Slavotínek. Shrnul základní informace týkající se 
přerozdělení části účelově určené dotace ze státního rozpočtu na financování běžných 
výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb 
v roce 2022. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům.  
 
Martin Jirotka poděkoval odboru sociálních věcí za přerozdělení 200 mil. Kč pro 
sociální služby v rámci rozpočtového provizoria, především pro neziskové sektory. 
Dále dodal, že Komise pro rodinu a sociální záležitosti ROK tento návrh podpořila. 
 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/43/2022 
Přítomno 47, pro 41, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 6 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 35 
 
 
 

30. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 
 
Úvodní slovo přednesl Ivo Slavotínek. Sdělil, že hlavním důvodem předložení dodatků 
zřizovacích listin je návaznost na schválení směrnice ROK upravující vztahy OK 
a zřizovaných příspěvkových organizací (PO) a vybrané povinnosti ředitelů organizací. 
U PO Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb a Domov pro seniory Radkova 



 22 

Lhota došlo v posledním období ke změnám v rozsahu využívaného nemovitého 
majetku, navrhována je tak úprava svěření příslušné části nemovitého majetku do 
hospodaření příslušné příspěvkové organizace. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/44/2022 
Přítomno 47, pro 43, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 36 
 
 
 

31. Podlicenční smlouva k realizaci auditu familyfriendlycommunity 
mezi Jihomoravským krajem a Olomouckým krajem 
 

Úvodní slovo přednesl Ivo Slavotínek – záměr realizace auditu 
familyfriendlycommunity (AFFC) je ukotven v Koncepci rodinné politiky OK na období 
2019–2022. Cílem je podnítit zájem obcí a občanů o život rodin v obci a zvýšit 
atraktivitu obce jako místa vhodného pro rodiny, děti, seniory. Od roku 2015 je AFFC 
využíván v obcích Jihomoravského kraje. Jihomoravský kraj je stanoven jako národní 
realizátor auditu, který uděluje OK bezplatnou podlicenci. Tato podlicenční smlouva se 
uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 9. 2025. Konkrétní auditní proces je popsán 
v materiálu.  
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/45/2022 
Přítomno 47, pro 45, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 37 
 
 

32. Příprava investiční akce „II/457 hr. s Polskem – Javorník, kř. s I/60H“ 
do programu česko-polské spolupráce INTERREG Česko – Polsko 2021–
2027 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek a požádal Miroslava Kubína, vedoucího 
odboru investic (OI), aby přednesl základní informace k předkládanému bodu za 
nepřítomnou předkladatelku Zdeňku Dvořákovou Kocourkovou. 
 
Miroslav Kubín, vedoucí OI – v materiálu je předloženo ke schválení zařazení nové 
investiční akce do plánu investic OK na rok 2022. Jedná se o rekonstrukci silnice 
v délce cca 9 km. Konkrétní rozsah rekonstrukce vyplyne z provedené diagnostiky 
silnice. Na letošní rok je plánována projektová příprava. Vlastní realizace by měla 
proběhnout v rámci dotačního programu Interreg Česko – Polsko 2021–2027. 
 



 23 

Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/46/2022 
Přítomno 47, pro 42, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 5 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 38 
 
 
 

33. Dotační program 15_01 Smart region Olomoucký kraj 2022 – 
vyhlášení 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek a požádal Radka Dosoudila, vedoucího 
odboru strategického rozvoje kraje (OSR), aby přednesl základní informace 
k předkládanému bodu za nepřítomnou předkladatelku Zdeňku Dvořákovou 
Kocourkovou. 
 
Radek Dosoudil, vedoucí OSR – jedná se o zcela nový dotační program OK. Celková 
alokace činí 4 mil. Kč. Je rozdělen na dva dotační tituly – Podpora přípravy a realizace 
SMART opatření a Podpora realizace SMART opatření v oblasti eHealth, každý 
s alokací 2 mil. Kč. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům.  
 
Petr Vrána upozornil na technické problémy při elektronickém podávání žádostí 
o dotace. Zmínil, že hovořil s několika žadateli z oblasti kultury o tom, že systém při 
zadávání selhává. Podání trvalo 60–90 minut dle komplikovanosti žádosti a zručnosti 
žadatele. Některé zájemce o dotaci, hlavně seniory, tento systém od podání žádosti 
odradil, protože jej nedokáží plně obsloužit. 
Dále uvedl, že se k němu dostala informace o změně firmy, která zajišťuje portál pro 
podávání žádostí. Vznesl proto dotaz k výběrovému řízení nového dodavatele – kolik 
bylo osloveno firem, jaké byly zadávací podmínky, jaká byla výsledná cena a kdo je 
v tuto chvíli dodavatelem. 
 
Josef Suchánek konstatoval, že dotazy byly zaznamenány a odpovědi na ně budou 
zaslány. Doplnil, že o technických potížích se ví a s dodavatelem se řeší.  
 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
 
V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 4 usnesení byl termín 
14. 2. 2022 nahrazen termínem 11. 4. 2022. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/47/2022 
Přítomno 47, pro 43, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 39 
 
 
 



 24 

34. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Obchůdek 2021 v Olomouckém kraji 
 
Úvodní slovo přednesl Jan Šafařík – v rámci programu bylo přijato celkem 116 žádostí 
o dotaci. V pravomoci zastupitelstva je jedna žádost, a to obce Radíkov. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/48/2022 
Přítomno 47, pro 40, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 7 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 40 
 
 
 

35. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
v programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2021 
mezi Olomouckým krajem a městem Zlaté Hory 
 
Úvodní slovo přednesla Milada Sokolová. Informovala, že zastupitelstvo schválilo 
obci poskytnutí dotace v dubnu loňského roku. Navržena je změna neinvestiční dotace 
na investiční a neinvestiční, upřesnění účelu použití dotace a současně prodloužení 
termínu pro podání vyúčtování. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/49/2022 
Přítomno 46, pro 38, proti 0, zdržel se 1, nehlasovali 7 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 41 
 
 
 

36. Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních 
náhrad členů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Lubomír Baláš. Vyjádřil, že předložený materiál řeší úpravu 
pravidel pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovných náhrad. Jedná se 
o standardní materiál, který reaguje na vydání vyhlášky č. 511/2021 Sb., o změně 
sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného 
a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních 
náhrad. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/50/2022 
Přítomno 45, pro 39, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 6 



 25 

Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 42 
 
 
 

37. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 
Úvodní slovo přednesl Lubomír Baláš. Popsal celý proces řešení prominutí povinnosti 
odvodu u obce Dolany. Vysvětlit důvody částečného prominutí povinnosti odvodu 
a  prominutí penále dle navrženého usnesení. 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/51/2022 
Přítomno 46, pro 41, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 5 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 43 
 
 
 

38. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů 
a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2022, DT č. 13_01_2 – 
vyhodnocení 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek – v rozpočtu je alokována na tento dotační 
titul částka ve výši 1,5 mil. Kč. Minimální výše dotace, kterou je možné na jednu žádost 
získat, činí 25 tis. Kč, maximální výše 400 tis. Kč. Navržené výše dotace pro jednotlivé 
příjemce jsou uvedeny v příloze č. 1 usnesení. Celkem se jedná o 8 žádostí v celkové 
výši 1,5 mil. Kč. Na základě získaného bodového ohodnocení je navrženo vyhovět 
všem 8 podaným žádostem. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/52/2022 
Přítomno 46, pro 41, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 5 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 44 
 
 
 

39. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – BESIP 
 
Úvodní slovo přednesl Michal Zácha. Informoval o žádosti organizace Sportcentrum 
– dům dětí a mládeže Prostějov na akci Zabezpečení činnosti při provádění prevence 
v oblasti bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, soutěže a dopravní 
výchova na dětských dopravních hřištích v roce 2022. Je navrženo poskytnutí dotace 
ve výši 1 mil. Kč po schválení přebytku hospodaření OK. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 



 26 

 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/53/2022 
Přítomno 46, pro 41, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 5 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 45 
 
 
 

40. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti 
v Olomouckém kraji v roce 2022 – revokace 
Úvodní slovo přednesl Michal Zácha – v materiálu jsou navrženy ke schválení dvě 
revokace usnesení z prosincového zasedání zastupitelstva u žadatelů SKI KLUB 
Šumperk a TJ Cement Hranice. Současně je navrženo u obou žadatelů schválení 
upraveného účelu použití dotace a uzavření nových veřejnoprávních smluv. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/54/2022 
Přítomno 46, pro 41, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 5 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 46 
 
 
 

41. Pravidla ocenění za přínos v oblasti sportu – Sportovec 
Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Michal Zácha – jedná se o anketu s dlouholetou tradicí. Návrh 
konkrétních pravidel je uveden v příloze materiálu a obsahuje jednotlivé kroky 
k vyhlášení výzvy, stanovení kategorií, termín podávání návrhů, složení hodnotící 
komise ROK včetně postupných kroků vyhodnocení. Sportovec OK se uděluje v 7 
kategoriích plus je přidána Cena OK a Čestná cena. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/55/2022 
Přítomno 46, pro 41, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 5 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 47 
 
 
 

42. Žádost příjemce individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
v roce 2020 – Wallachia, z. s. 
43. Žádost příjemce dotace z rozpočtu Olomouckého kraje v programu 
06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 – Lion 
Media, s.r.o. 



 27 

 
Body 42 a 43 uvedl Josef Suchánek a požádal Petra Floru, vedoucího OSKPP, aby 
přednesl základní informace k předkládaným bodům za nepřítomného předkladatele 
Jana Žůrka. 
 
Petr Flora, vedoucí OSKPP uvedl body 42 a 43 týkající se dodatků smluv v oblasti 
kultury dle předložených materiálů: 
42 – jedná se o třetí žádost příjemce, termín pro použití dotace byl již dvakrát 
prodloužen. Rada navrhuje žádosti o prodloužení termínu pro použití dotace a termínu 
pro předložení jejího vyúčtování nevyhovět. 
43 – původní termín akce v říjnu se neuskutečnil z rozhodnutí pořadatelů. V prosinci 
již nebylo možné akci uskutečnit z důvodu protiepidemiologických opatření. Rada 
navrhuje žádosti příjemce o prodloužení termínu pro použití dotace a termínu pro 
předložení jejího vyúčtování nevyhovět. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům k bodům 42 a 43. K projednávaným 
materiálům nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Jedním hlasováním byla schválena usnesení k následujícím bodům: 
42. Žádost příjemce individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 
2020 – Wallachia, z. s. – UZ/8/56/2022 
43. Žádost příjemce dotace z rozpočtu Olomouckého kraje v programu 
06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 – Lion Media, 
s.r.o. – UZ/8/57/2022 
 
Přítomno 47, pro 41, proti 0, zdržel se 3, nehlasovali 3 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 48 
 
 
 

 
 
44. Dotační program č. 02_03_Program na podporu aktivit v oblasti 
životního prostředí a zemědělství 2022 – vyhlášení 
45. Dotační program č. 03_01_Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2022 – 
vyhlášení 
46. Dotační program č. 03_02_Dotace obcím na území Olomouckého 
kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské 
infrastruktury 2022 – vyhlášení 
 
Martin Šmída uvedl body 44–46 týkající se vyhlášení dotačních programů v oblasti 
životního prostředí a zemědělství dle předložených materiálů. Uvedl, že se jedná 
o standardní dotační programy. Změny proti předchozím letům spočívají především 
v úbytku dotačních titulů pomocí jejich sloučení, případně náhradou jinou formou 
financování. Dále popsal stanovené alokace, minimální a maximální částky na dotaci, 
případnou spoluúčast u jednotlivých programů.  
 



 28 

Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům ke všem bodům 44–46. 
K projednávaným materiálům nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
V usnesení bodu 44. Dotační program č. 02_03_Program na podporu aktivit v oblasti 
životního prostředí a zemědělství 2022 – vyhlášení byla provedena technická oprava 
– v bodu 2 usnesení byla vypuštěna nadbytečná položka Odpovídá: Rada 
Olomouckého kraje. 
 
V usnesení bodu 45. Dotační program č. 03_01_Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2022 – vyhlášení byla 
provedena technická oprava – v bodu 4 usnesení byla vypuštěna nadbytečná položka 
Odpovídá: Rada Olomouckého kraje. 
 
V usnesení bodu 46. Dotační program č. 03_02_Dotace obcím na území 
Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské 
infrastruktury 2022 – vyhlášení byla provedena technická oprava – v bodu 2 usnesení 
byla vypuštěna nadbytečná položka Odpovídá: Rada Olomouckého kraje. 
 
Jedním hlasováním byla schválena usnesení k následujícím bodům: 
44. Dotační program č. 02_03_Program na podporu aktivit v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 2022 – vyhlášení – UZ/8/58/2022 
45. Dotační program č. 03_01_Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2022 – vyhlášení 
– UZ/8/59/2022 
46. Dotační program č. 03_02_Dotace obcím na území Olomouckého kraje na 
řešení mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2022 – 
vyhlášení – UZ/8/60/2022 
 
Přítomno 47, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 49 
 
 
 

47. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu 
a vnějších vztahů 
 
Úvodní slovo přednesla Milada Sokolová – materiál se týká žádosti Jeseníky – 
Sdružení cestovního ruchu o poskytnutí dotace na podporu koordinované strojové 
údržby lyžařských běžeckých tras v Jeseníkách na rok 2022 a propagace těchto tras. 
Rada doporučuje schválit žadateli poskytnutí dotace ve výši 1 mil. Kč. 
  
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/8/61/2022 
Přítomno 47, pro 45, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 50 
 



 29 

 
 

48. Výsledky forenzního auditu Správy silnic Olomouckého kraje 
 
Úvodem Josef Suchánek přečetl text návrhu usnesení a DZ předložený písemně 
Ladislavem Oklešťkem: 
Návrh usnesení – ZOK kraje ukládá ROK povinnost zabývat se na nejbližším jednání 
ROK personálními otázkami v rámci řízení příspěvkové organizace SSOK v souvislosti 
s výsledky forenzního auditu (FA) SSOK. 
Důvodová zpráva – Návrh na usnesení je předkládán v důsledku nálezu pochybení při 
řízení Správy silnic Olomouckého kraje, p.o., ze závěrečné zprávy auditu v této 
souvislosti citujeme: „Zadávání veřejných zakázek provází netransparentnost 
zadávacího procesu, kdy v některých případech vznikají důvodná podezření 
o nelegitimním ovlivňování tohoto procesu, s cílem omezit či zvýhodnit některé 
dodavatele v soutěži. V některých případech byly prokázány nestandardní vztahy mezi 
zástupci SSOK a dodavateli veřejných zakázek, což nežádoucím způsobem ovlivnilo 
průběh a výsledek výběrového řízení. U veřejných zakázek přidělených 
zaměstnancům SSOK lze identifikovat přímý střet zájmů“. 
 
Ladislav Okleštěk v rámci úvodního slova doplnil, že návrh usnesení přečetl 
předsedům všech zastupitelských klubů ještě před samotným zasedáním. Poděkoval 
za podporu při schválení zařazení bodu na program zasedání.  
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům.  
 
Petr Lysek požádal o vyhlášení přestávky na poradu klubu. 
 
Michal Zácha požádal L. Oklešťka o dovysvětlení pojmu „na nejbližším jednání rady 
se zabývat personálními otázkami v rámci řízení příspěvkové organizace SSOK 
v souvislosti s výsledky FA SSOK“. 
Doplnil, že audit byl proveden za roky 2015–2020. Popsal, že zjištěné pochybení 
SSOK spočívalo v tom, že u tří zaměstnanců došlo ke střetu zájmů. Jeden z nich na 
SSOK již nepracuje, druhý měl uděleno povolení. Jednalo se o dvě zakázky z roku 
2015. Současný ředitel nastoupil do funkce 1. 1. 2018. Všechny vnitřní předpisy, 
kontrolní systémy byly nastaveny za bývalého vedení. V organizaci proběhlo několik 
kontrol nejen z různých ministerstev, ale také na kontrolu vyúčtování evropských 
dotací. Kromě malých pochybení nikdy nic odhaleno nebylo. 
Dále požádal L. Oklešťka o vyjmenování konkrétních závažných pochybení. Na SSOK 
se až na drobná pochybení nic nezákonného nedělo. Doplnil, že je podáno trestní 
oznámení na neznámého pachatele, které šetří Policie ČR, Národní centrála proti 
organizovanému zločinu SKPV (NCOZ SKPV). Pokud bude cokoliv dokázáno, bude 
velmi rychle zjednána náprava. K nápravě zjištěných nedostatků byla přijata opatření 
např. v tom, že všechny zakázky budou zveřejněny v Tender areně včetně drobných 
dodavatelů od 15 tis. Kč. Čtvrtletně se bude radě předkládat vyhodnocení a v případě 
zajmu i zastupitelstvu. 
Závěrem informoval, že ze statistiky za rok 2021 vyplynulo, že u veřejných zakázek 
došlo k výrazným úsporám více než 100 mil. Kč oproti rozpočtovaným cenám.  
 
František John požádal za klub Spojenci – KpOK o vyhlášení přestávky až po 
proběhnuvší diskuzi před samotným hlasováním.  



 30 

 
Ladislav Okleštěk konstatoval, že s většinou, co zaznělo od M. Záchy, souhlasí. 
Požádal o stanovisko ROK k auditu k personálním otázkám. Zopakoval, že mu jde 
především o to, aby se závěry auditu rada jako zadavatel zabývala. 
 
Michal Zácha se dotázal, v jakém smyslu a na základě čeho se má rada zabývat 
personálními otázkami. Zopakoval, že jakmile NCOZ SKPV vyšetří, pak „mohou padat 
i hlavy“. Zatím byli zaměstnanci, kteří jsou ve střetu zájmů, vyzváni, aby podnikání 
přerušili nebo ukončili. Pokud k tomu nedojde, bude konat vedení této PO. Vše ostatní 
je ve zprávě z auditu uvedeno jen v domněnkách. Slíbil, že vnitřní předpis bude ještě 
více vyprecizován, aby bylo transparentně ukázáno, že je oslovován maximální počet 
uchazečů k přihlášení do výběrových řízení.  
 
Jan Zahradníček se pozastavil nad kvalitou zpracování závěrů z FA. Položil konkrétní 
dotazy k obsahu auditu – oslovení firem na strojní investice (kolik firem je možné 
oslovit), zda fungují externí audity u PO, jaký je výklad ke střetu zájmů u ředitele PO, 
představa o naplňování praxe u stanovení hranice pro zdůvodňování vícenákladů. 
Zmínil také, že audit stál 2 mil. Kč. 
Požádal o zodpovězení dotazů: Kdo a jakým způsobem zadal zpracování auditu? 
Proběhlo výběrové řízení? Proč nebyly osloveny velké firmy jako Delloite, Ernst 
& Young, KPMG apod.? Existují dodatky k nedodržení termínu auditu? 
 
Ladislav Okleštěk k vystoupení J. Zahradníčka uvedl, že tyto otázky na zastupitelstvu 
měly zaznít. Avizoval jejich projednání na příštím zasedání ZOK. 
 
František Jura avizoval, že dotazy bude pokládat na příštím zasedání zastupitelstva 
z důvodu nepřítomnosti Z. Dvořákové Kocourkové. Přednesl několik dotazů k FA, na 
které se bude ptát na příštím zasedání – Kdo předložil materiál do rady o výběru 
auditora, kdo ho navrhoval, kdo schvaloval? Jaké byly termíny odevzdání auditu? Kolik 
stál tento audit? 
 
Jitka Seitlová poděkovala, že F. Jura připomněl nepřítomnost hlavní předkladatelky 
a vyjádřila, že bez její přítomnosti by se neměly rozebírat detaily zadaného auditu. 
 
Pavel Jelínek za klub SPD prohlásil, že navržené usnesení podpoří. 
 
Michal Zácha zmínil vydané mediální prohlášení L. Oklešťka před zasedáním 
zastupitelstva. Požádal o vysvětlení, o jaké selhání, nedostatky nebo vážná pochybení 
se konkrétně jedná. V prohlášení také padlo, že audit odhalil prostředí pro manipulaci 
s veřejnými zakázkami a že se kryjí skuteční viníci. Zopakoval, že jen na základě 
domněnek není možné nic řešit. Zaměstnanci organizace vykonávají svou práci podle 
svého nejlepšího vědomí a svědomí, všechny předpisy jsou dodržovány. Drobnosti, 
na které audit poukázal, byly vyřešeny. 
 
Ladislav Okleštěk k prohlášení sdělil, že všechny závěry auditu jsou jeho součástí, 
nejsou tam žádné výmysly. Audit říká, že došlo k závažným pochybením. Zmínka 
o krytí viníka byla s otazníkem – zda někdo kryje viníka.  
 



 31 

Dalibor Horák vyjádřil, že vidí rozpor mezi prohlášením L. Oklešťka, tiskovou zprávou 
ANO 2011, navrženým usnesením a příspěvkem J. Zahradníčka. Je nejasné, čím je 
tato kauza motivována a kam směřována. 
 
Josef Suchánek k ceně za provedení auditu sdělil, že se nejednalo ani o polovinu 
zmíněné částky 2 mil. Kč. Firma, která prováděla audit, vzešla z výběrového řízení.  
Sdělil, že odpověď tazatelé obdrží tak, aby o nich případně na některém z příštích 
zasedáních mohla proběhnout diskuze.   
 
František Jura konstatoval, že pokud NCOZ SKPV nezjistí žádné pochybení, politicky 
nezbyde nic jiného, než prohlášení od rady, že audit byl zadán účelově, nic neprokázal 
a rada se od něj distancuje. 
 
Michal Obrusník shrnul jak porozuměl vystoupení L. Oklešťka – závěry auditu 
nepovažuje za až tak závažné, nicméně mu vadí, že si rada audit objednala a proto 
požaduje, aby nyní personálně konala. Upozornil, že audit neřeší závažná pochybení, 
ale definuje rizika. Souhlasil s nutností prověřit postupy, směrnice, což také probíhá. 
Vyjádřil, že vydání prohlášení před samotným zasedáním mu připadá tendenční.  
 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
 
Josef Suchánek vyhlásil na žádost dvou zastupiteských klubů přestávku v trvání 
15 minut. 
 
 
Zasedání bylo přerušeno od 13:20 – 13:35 hod. – vyhlášena přestávka. 
 
 
Josef Suchánek před zahájením hlasování vyzval zastupitele k posledním dotazům, 
připomínkám. Znovu přečetl text předloženého návrhu na usnesení: 
ZOK ukládá ROK povinnost zabývat se na nejbližším jednání ROK personálními 
otázkami v rámci řízení příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 
v souvislosti s výsledky forenzního auditu SSOK. 
 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
Přítomno 47, pro 21, proti 1, zdržel se 24, nehlasovali 1 
Návrh nebyl přijat. 
Hlasování č. 51 
 
František John nahlásil mylné hlasování, jeho záměrem bylo zdržet se hlasování. 
 
Josef Suchánek potvrdil, že tato informace bude v záznamech uvedena. 
 
Oprava hlasování č. 51: 
Přítomno 47, pro 20, proti 1, zdržel se 25, nehlasovali 1 
 
 
 

49. Různé 
 



 32 

Ladislav Okleštěk požádal, aby příště, pokud bude obdobná covidová situace, byla 
připravena možnost uskutečnit zasedání zastupitelstva kombinovanou formou. Aby se 
mohli také vyjádřit kolegové distančním způsobem, pokud nebudou přítomni fyzicky.  
 
Josef Suchánek zmínil, že tato varianta je zvažována před každým zasedáním 
zastupitelstva. Tento zasedací sál neumožňuje uspořádat kombinovanou formu 
jednání ze dne na den, systém se musí objednávat. Upřesnil, že ještě v pátek byl 
pouze jeden omluvený. Další čtyři vypadli přes víkend a dva během dnešního rána. 
Slíbil, že pokud příště nebude covidová situace příliš příznivá, kombinovaný způsob 
jednání bude objednán předem. 
 
Michal Zácha k nepřijatému bodu L. Oklešťka sdělil, že tímto hlasováním se nic 
nezametlo pod koberec. Určitě se bude i nadále pokračovat v nastavených krocích ve 
věci SSOK. 
 
Josef Suchánek ukončil zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje v 13:45 hod. 
 
 
Přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 14. 2. 2022“ a Přehled jmenovitého hlasování 
z 8. zasedání ZOK konaného dne 14. 2. 2022. Podkladové materiály z 8. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 14. 2. 2022 jsou k dispozici na 
webových stránkách ZOK. 

 
 
 
Zápis pořízen dne: 21. 2. 2022 
Zapsala:  Kristýna Rábová 
  Veronika Dresslerová 
 
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne: 22. 2. 2022 
 
 
          
         
         Josef Suchánek,  
          hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-08-zasedani-zok-konaneho-dne-14-02-2022-cl-5516.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-08-zasedani-zok-konaneho-dne-14-02-2022-cl-5516.html
https://www.olkraj.cz/zapisy-zok-cl-4995.html
https://www.olkraj.cz/zok/14-02-2022/start.html


 33 

 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
 
 
               Martin Jirotka                                                     František Jura 
          člen zastupitelstva, v. r.                                      člen zastupitelstva, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 Jiří Hübner                                                         Hana Vacková  
          člen zastupitelstva, v. r.                                        členka zastupitelstva, v. r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
             Jaromír Horký                                                
         člen zastupitelstva, v. r.  
 


